[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОе ОБРАЗОВАНИе
муниципальный округ Адмиралтейский округ

местная администрация
__________________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 31.12-4
Санкт - Петербург

                           от 31 декабря 2019 года

«Об утверждении Порядка завершения операций по исполнению местного бюджета в текущем финансовом году»

В соответствии с положениями статьи 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации местная Администрация МО Адмиралтейский округ                      п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Порядок завершения операций по исполнению местного бюджета в текущем финансовом году согласно Приложению к настоящему Постановлению;
2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).

Глава местной Администрации

МО Адмиралтейский округ                                                                          Н.В. Крылов

Приложение к Постановлению

местной Администрации

МО Адмиралтейский округ

от 31.12.2019 № 31.12-4
Порядок
завершения операций по исполнению местного бюджета
в текущем финансовом году
1. Операции по исполнению местного бюджета завершаются 31 декабря, за исключением операций, указанных в пункте 2 настоящего Порядка.
2. Зачисление в местный бюджет поступлений отчетного финансового года, распределенных в установленном порядке УФК по г. Санкт-Петербургу между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации, производится в первые пять рабочих дней текущего финансового года. Указанные операции отражаются в отчетности об исполнении бюджетов отчетного финансового года.
3. Бюджетные ассигнования, лимиты бюджетных обязательств и предельные объемы финансирования текущего финансового года прекращают свое действие 31 декабря. До последнего рабочего дня текущего финансового года включительно УФК по г. Санкт-Петербургу обязан оплатить санкционированные к оплате в установленном порядке бюджетные обязательства в пределах остатка средств на едином счете бюджета.
4. В части, не урегулированной настоящим Порядком, должностные лица органов местного самоуправления МО Адмиралтейский округ, руководствуются статьей 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

2